
  

 

 

Ontwerpbesluit  /  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 3 oktober 2014 

 

 

Onderwerp 

Statenvoorstel nut en noodzaak steunfuncties 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/1 

Datum 

8 juli 2014 

Documentnummer 

GS: 3609321 

PS: 3617840 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 1 juli 2014. 

 

overwegende dat: 

- GS het nut en de noodzaak van steunfuncties erkennen om 

doelen te realiseren, want: 

o Steunfuncties dragen bij aan de realisatie van doelen 

o Steunfuncties zijn van toegevoegde waarde  

o Steunfuncties zijn niet zomaar vervangbaar 

- GS blijven werken met steunfuncties en doorgaan met het 

doorvoeren van verbeterpunten: 

o GS scherper sturen op maatschappelijk rendement 

o Steunfuncties meer en beter inzicht bieden in het 

maatschappelijk effect van hun bijdrage 

o GS de zakelijkheid in de aansturing van steunfuncties 

doorzetten 

o GS de opdracht aan steunfuncties clusteren op thema’s en 
doelstellingen 

o Steunfuncties nieuwe vormen van samenwerking aangaan 

en de ingeslagen weg naar nieuwe organisatievormen 

vervolgen. 

 

besluiten: 

In te stemmen met de conclusies van GS over de onderzoeken inzake nut 

en noodzaak van provinciale steunfuncties. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


